

# KURJER WARSZAWSKI

D. 20. Października.

SOBOTA.

Rok 1832.

N<sup>o</sup> 283.

WSPOMNIENIA.

Posłuchanie Posłów  
zagranic: u Stanisława  
Augusta 1764.

Wojsko Cesarskie wszelkiej broni, zebrane w okolicach *Bolimowa*, w tych dniach odbywało wielkie obroty wojenne, postępowało ku *Warszawie*, pod którą wczoraj w obec *JO. Xięcia* *Feldmarszałka*, kończyło manewra. — Dnia 16 b. m. *JW. Gubernator* *Hrabia Witt* odprawił przegląd batalionów *Pensowskiego* i *Saratowskiego*, które znalazł zupełnie kompletne i w najlepszym stanie zdrowia; takowym za odznaczenie się w ostatnich manewrach, oświadczył swe zadowolenie. — Kurs wczorajszy: Dukaty hol: nowe zł. 19 i gr. od 10 do 12; Listy zastawne zł. 88 i gr. od 15 do 22 i pół; Obligacje udziałowe 345. — Dnia 17 b. m. *Rada Mnięcyalna* *Miasta Płocka* przestała następujące doniesienie o pobyciu *JO. Xcia* *Namiestnika Królewskiego*, *Feldmarszałka* w *Płocku*. „W d. 8 b. m. w wieczór, nasze miasto miało szczęście oglądać przybywającego *JO. Xcia* *Namiestnika Królewskiego*, którego *Władze* cywilne i wojskowe uroczyscie przyjmowały, a licznie zgromadzony *Lud* z radością powitał. Nazajutrz rano, wszelkie tak cywilne jak wojskowe *Władze*, wraz z tutejszemi i okolicznemi obywatelami, złożyli *JO. Xciu* hołd uszanowania, oświadczając najwyższą wdzięczność wiernych poddanych dla *Najtaskawszego* *GESARZA* i *KRÓLA*, za liczne dobrodziejstwa, które zlał na *Polaków*. Poczem wojsko tutejszego garnizonu odbyło rewję, w której rozmaite wykonało manewra. Przytomni widze nie mogli się dosyć nadziwić pięknej postawie wojska, z którem tu w najlepszej żyjemy harmonji. Po odbytej rewji, *JO. Feldmarszałek* zszedł szpitala wojskowe, więzienie inkwi-

zycyjne, biuro *Kommissji* *Woiewódzkiej*, *Trybunał* *Cywilny*, *Sąd* *Kryminalny* i szpital *Sióstr* *Miłosiernych*, zachęcając wszędzie urzędników, aby się przyczyniali do dobra kraju, przez pilne wykonywanie swych obowiązków. Ztąd udał się *Xzę* *Namiestnik* do starożytnego katedralnego *Kościoła*, gdzie go *Biskup* na czelne liczne duchowieństwa w uroczystym ornamencie z krzyżem w ręku przyjmował. Po dwudniowym pobyciu, hojnie obdarzywszy ubogich i potrzebnych, *JO. Xzę* opuścił nasze miasto, pozostawiając we wszystkich stanach pełne uszanowania i wdzięczności wspomnienie.“

*Dyrekcja* *Jeneralna* *Poczt* *Królestwa* *Polskiego*. *Uwiadamia* *Publiczność*, iż podwyższona na mocy decyzji *JO. Xcia* *Feldmarszałka* *Namiestnika* *Królestwa* z d. 31 *Grudnia* r. z. zapadłej, *taxa* do 2 zł. 15 gr. od konia na mile od *Extrapoczt* prywatnych z dniem ostatnim *Września* r. b. w swej mocy zupełnie ustała, i że tem samem od d. 1 *Paździer*: r. b. zwyczajna *taxa* od *extrapoczt* po 2 złote na mile od konia ma miejsce. Gdyby zatem od kogo bąc wyższa opłata pobierana być miała, zechce z zażaleniem swem na prostym papierze bez stempla pisanym i pod rubryką bezpłatną służby pocztowej, na pocztę oddać się mogącem, wprost do *Dyrekcji* *Jlnej* *Poczt* zgłosić się, która nie tylko *nadbór* nieprawny zwrócić nakazuje, lecz oraz *winnego* tego *nadużycia* do surowej pociągnąć nie omieszka odpowiedzialności. — *Zastępca* *Dyrektora* *Jlnej* *Poczt* *Bitzow*. — *Sekretarz* *Jlny* *Markowski*.

(*Art*: *nad*:) *Przechodząc* *ulicą* *Solec*, wstąpiłem na ranne *Nabożeństwo* do *Kościoła* *XX*.

*Trynitarzy.* Z jakąż ujrzałem pociechą, że gmach ten nie zbyt dawno prawie zupełnie zaniebdany i nieledwie że do upadku zbliżony, dziś nietylko zewnątrz odnowiony i w porządnym utrzymaniu jest stanie; ale nadto wewnętrzne jego przyozdobienie pełne gustu i okazałości, odpowiada godnie wzniosłemu przeznaczeniu, iakie czysta pobożność i niezachwiana wiara, świętym przybytkom chwały świata Stworzyciela nadawać zwykła i powinna. Wiedząc z dokładnością iak dalece są szczupłe i niedostateczne fundusze tego Kościoła, pomyślałem sobie i pytam: Któż to jest ten zamożny bogacz, co to w dzisiejszych pełnych obojętności czasach, niesie z dostatków swoich ofiarę na cześć dla PANA ZASTĘPÓW; ku wygódzie swych pobożnych Ziomków; ozdobie tego, że tak powiem ustronia miejskiego? Kto? odbieram, odpowiedź: oto człowiek tem tylko bogaty że na małym poprzestać umie; oto Kapłan, który swe osobiste dobro i wygody za nic ceniąc, życie dla ludzi i jest im przykładem. Nie znam cię osobiście ani nawet z widzenia zacny przełożony, Klasztoru *Trynitarzkiego* w Warszawie; gdy jednak słyszę że to ty iesteś którego staraniem stało to godne uwielbienia dzieło; niebierz mi za złe gdy przepelnionemu uczuciu sercu memu czyniąc zadosyć, składam publicznie hołd należny cności, tak piękny zaszczyt stanowi twemu przynoszący; urazi się bezwątpienia twa skromność ale zyszcze powszechność i chwała Boża, bo nie jeden przybytek Pański upadający, może pomimo posiadania dostateczniejszych funduszów, podniesie się do świetności, gdy znajdzie podobnych tobie naśladowców. *R.* — (Art: nad:) Poświęcenie się dla dobra ludzkości zupełne, bez względu na towarzyszące o nemu częstokroć trudy, a do tego bezinteresowne, jest czynem z wszech względów chwa-

lebny, i ten iako dotyczący się dobra ogólnego, przemilczany być nie może, aby Publicznie nie był ogłoszonym; na takowy istotnie zasłużył *W. Ronthal* Doktor zamieszkały od nieiakięgo czasu w Mieście *Szydłowcu* w Woiewództwie *Sandomierskiem*; którego skutecznej pomocy, iak wielu Obywateli w tej okolicy zamieszkałych doznało, tak i w tym czasie doświadczyli podpisani, niedawno w niej zamieszkalili; albowiem udawszy się do *Wgo Ronthal* o pomoc do córki 7mio letniej w słabości zapalenia kiszek, w której w niebezpieczeństwie utraty życia, niebawnie zostawała, doznali tegoż Lekarza bez względu na porę przykrą, trudy i czas, poświęcenia się bez granic, połączonego z taką troskliwością, znajomością swej sztuki lekarskiej i poświęceniem się, a do tego bezinteresownem, iż istotę tę od śmierci uratował, do zupełnego zdrowia przyprowadził, a stroskanych tym wypadkiem Rodziców uszczęśliwił. Przez podanie czynu tego do pism publicznych, może Szanowny Mężu obrażam twą skromność, lecz nie mniej za złe Rodzicom przywiązany do swych Dziełek; owszem przyjmij te kilka ich wyrazów za hołd niewygastęj do zgonu w sercach naszych wdzięczności. Pisano w *Guzowie* d. 12 Października 1832. *Zabierzewscy.*

(Ar. na.) Z pośród wszelkich nieszczęść iakie kiedykolwiek w życiu ludzkim dotykać mogą człowieka, najdotkliwszemi są *głód* i *zimno*, z których tak jedno iak drugie częstokroć pobudza Ludzi do zbrodni lub zbliża do śmierci. Widok tak nieszczęśliwych istot czyliż niewzbudza w sercach naszych litości, czyliż niepospieszamy na ratunek onych, lecz to wszystko czyniemy powiększej części dla tego aby nas nieosądzono za wyrodków natury lub samolubów. Nie tajno jest zapewne każdemu, iak dotkliwe skutki ostatnia wojna w kraju na-

szym na uboższą klasę ludzi wywarła, iak smutny jest stan włościanina, a tem więcej uboższej klasy mieszkańców Warszawy, a iednak są tacy, którzy zbyteczną powodowani chęcią zysku, ostatni prawie grosz krwawo zapracowany chcą wycisnąć, za dostarczony przez siebie artykuł żywności lub opału. Należy wziąć na uwagę, że często w krytycznych czasach niektórzy przekupnie za nadto posuwają zdzierstwo i handlujący drzewem okoliczni włościanie (pomimo mniej wysokich cen furażów na utrzymanie koni potrzebnych i drzewa w pobliskich lasach, iak nas pisma publiczne objaśniają iż sążeń drzewa 3ch łokciowy twardego zł. 10, a miękiego zł. 7 kosztuje) gdy za iedną furę ledwie 10ta część sążnia obejmującą, od zł. 10 do 15 płacili sobie każą. Nieprzyczynam tu nadproporcjonalnie wysokiej ceny drzewa w kłocach nad wisłą praktykowanej, którą nazwać można sumienną gdy o 60 procent wyżej się opłaca nad wartość, wszakże bogatszy mniej na to zważa, ubogi tylko przesuwa się po ulicach dla zakupu furki drzewa, lecz w miejsce onej *cynamon* prawie kupie od niejednego z wieśniaków. Stan tak krytyczny iednych, a nadproporcjonalne zdzierstwo drugich, podało mi myśl ogłoszenia przez pisma publiczne niniejszego projektu, czyliby nie można założyć magazynu drzewa w Warszawie iedynie dla uboższej klasy ludzi, płacąc w 2ch ratach po zł. 100 składowki, do której gdyby przystąpiło 2000 osób, byłby fundusz temczasowim wydościerający na zakupienie drzewa w lasach najbliższych i zwiezenie onego na plac w środku miasta niać się mogący. Jeż to rąk potrzebujących wsparcia, możnaby zatrudnić przy tarcniu, łupaniu i układaniu drzewa stosunkowo do wartości onego, iakażby dogodność była dla uboższych zakupując w takim magazynie drzewo po cenie

najumarkowańszej, a iednak z pewnością twierdzić mogę dla składających się, więcej 50 od 100 korzyści. Wszakże czyn ludzkości świętějšíym jest nad przemieniającą uciechę, którą zastąpić może domowa w gronie przyjaciół i familji zabawa; usuńmy się od składek zbytowych, pospieszmy raczej do składowki ulgę cierpiącej ludzkości i nam widoczne zyski przynieść mogącej. Jeżeliby więc iakie w tem zachodziły przeszkody, raczą łaskawi konkurencji objawić w Redakcji Kurjera Warszaw. swe chęci, a wkrótce otworzyłaby się subskrypcja, aby ieszcze na tę zimę część magazynu założyć można. F. M. — Autor tego Artykułu dodaie, aby dla upowszechnienia tej wiadomości, raczyły inne pisma publiczne ten projekt ogłosić.

W Krakowie Towarzystwo nauk z Jagiellońskim uniwersytetem złączone, obchodząc uroczyscie tegoroczne szkół otwarcie, iako też pamiętną rocznicę zaprowadzenia konstytucji od Najjaśniejszych Protektorów wolnemu miastu nadanej, odprawi na d. 18 m. i r. b. w Amfiteatrze gmachów Nowodworskich publiczne posiedzenie.

Wojsko *Don Michała* postanowiło d. 29 z. m. to jest w imieniny tego Królewicza, zdobyć *Oporto*, iakoż wszystkimi siłami uderzyło dnia tegoż, walka była okropna, z obu stron walczone mężnie; nakoniec zwycięstwo otrzymało wojsko *Don Pedra*; armja *Don Michała* utraciła do półtrzecia tysiąca ludzi i przymuszona była cofnąć się, lecz i *Don Pedro* ujrzał znacznie uszczuplonemi swe i tak już szczupłe hufce; a nadewszystko czuie dotkliwe stratę kilku wyższych Oficerów, szczególniej Adjutanta swego Hrabiego *Bemgosta*, oraz Jenerałów *Waldes* i *Pulhares*. — Admirał Angielski *Małcolm* przybył do Londynu d. 8 b. m. i w tejże chwili udał się do Lorda *Palmerstona*, z którym odbył naradę. Słychać,

że tenże Lord ułożył nowy projekt zawarcia pokoju między Belgią i Holandją. — Xżna *Angulem* przybyła do *Wiednia* d. 6 b. m. przeznaczono dla niej pokoje w zamku Cesarskim. Jest ona wnuczką nieboszczki Cesarzowej *Maryi Teresy*. — Dnia 10 b. m. w *Munichu* pierwszy raz Król wicz Bawarski *Otto* ukazał się na pokojach jako Król Grecki. Nuncjusz Papieżki miał do niego mowę i przedstawił Postów różnych dworów z którymi młody Król rozmawiał. Tegoż dnia instalowano członków Reicncji Greckiej. — W *Tryeście* znowu odebrano wiadomość potwierdzającą, że flotta Egipska zupełnie odniosła zwycięztwo nad Turecką, walka ta odbyła się w bliskości wyspy *Cypru*. — Oddział Jazdy Belgickiej otrzymał rozkaz zająć ważne stanowisko na granicy w bliskości *Aszel*. Przednie strażę Holenderskie uderzyły do Belgijczyków, po krótkiej utarczce Belgijczykowie zajęli też stanowisko. — Głoszono że w *Cirplieach* widzieć się mają Cesarz *Austrjacki*, Król *Pruski* i *Karol X*, lecz ta wieść nie jest pewną. — Jeszcze nie jest urzędownie ogłoszonym, że Marszałek *Sult* został mianowany Prezesem rady Ministrów. — Nowe Ministerjum Francuzkie jeszcze nie jest ułożone; wszyscy wymawiają się od przyjęcia urzędowań, a nawet Pan *Human* już mając Nominacją na Ministra Skarbu, prosił o uwolnienie. Xiążę *Talejrاند* codzienie naradza się z Królem, i dla tego opóźnił wyjazd do *Londynu*. — Syn Marszałka *Mezon* Posta Francuz; przy dworze Austrjackim, przybiegł jako goniec z *Wiednia* do *Paryża*. — P. *Wiwal* płatnik floty Angiel; Admirała *Parkera* był tak nieostrożny, że odwiedził przednie strażę morską floty *Sartorjusza*, właśnie gdy się rozpoczęła utarczka na morzu i odebrał pastrzał z ręcznej broni w żołądek. — W Belgji Kommissarze woieni Francuzscy zawierają

układy z tameczną władzą na dostawę żywności, gdyby wojsko Franc: wkroczyło do Belgji. — Ostatnia wiadomość donosi, że wojsko *Don Michala* chociaż po klęsecę nie traci nadziei i na nowo chce rozpocząć walkę. — Dowódcy wojsk Austrjackich znajdujących się w Państwie Rzymskiem, przedtłużyli układy względem dostawy żywności i innych potrzeb dla tegoż wojska. — Donoszą z *Paryża*, że mobilizacja Gwardji narodowej odbywa się z nadzwyczajnym pośpiechem. — Lord *Durham* wyprawił gońca z *Bruxelli*, z poleceniem aby niezawodnie stanął w *Londynie* w przeciągu 18 godzin. Tenże Lord z swą rodziną wkrótce pośpieszy do *Londynu*. — Poseł Holenderski przy dworze Paryżkim *P. Vogel*, wkrótce opuszcza tę stolicę. — Listy z *Madrytu* które dochodzą do 27 z. m. ciągle donoszą o wątpliwem zdrowiu Króla *Hiszpańskiego*; na prawem ramieniu tego Monarchy okazały się czerwone plamy które miano za nader niebezpieczne. Dla uniknienia wojny domowej, odstąpiła Królowa *Hiszpańska* wszystkich pretensji swej córki do tronu, aby tym sposobem nieprzeszkodzić Infantowi *Don Karolos* do wstąpienia na tron po zgonie Króla.

Komendant Warszawskiej Inżynjerskiej Komendy podaie do publicznej wiadomości, iż gdy niektórzy Przedsiębiorcy dostawy do robot przy *Cytadelli Alexandra*, różnych materiałów drzewnych i innych, warunkom zawartych z niemi kontraktów nieczynią zadosyć i materiałów na zakreślone terminy nie dostarczają; wzywa przeto chęć mających dostarczenia tychże materiałów, aby zgłosili się do Warszawskiej Inżynjerskiej Komendy w Pałacu Saskim dla zawarcia z temiz ugod na koszt i ryzyko niedotrzymujących Przedsiębiorców; przyczym niezwłoczna zapłata zarecza się. — Warszawa dnia (5) 17 Października 1832 r. — Podpułkownik Inż: *Engbricht*.

Komendant Warszawskiej Inżynjerskiej Komendy podaie do publicznej wiadomości, iż gdy Przedsiębiorcy robot ziemnych, warunkom zawartych z niemi kontraktów nieczynią zadosyć i ludzi w właści-

Węj ilości do robot niedostarczają. Wzywa przeto chęć mających dostarczenia brakującej ilości ludzi; aby zgłosili się do Warszawskiej Inżynjerskiej Komendy w Pałacu Saskim dla zawarcia z temiż ugod na koszt i ryzyko niedostarczających Przedsiębiorców, przyczem niezwłocznie zapłaćta zareczą się. — Warszawa dnia (5) 17 Października 1832 r. — Podpułkownik Inżynjerów *Engbricht*.

Komendant Warszawskiej Inżynjerskiej Komendy wiadomo czyni, iż dnia (10) 22 b. m. w Kancelarii Dyżurnego Oficera przy Kościółku Sto Krzyżkim, odbędzie się Licytacja sprzedaży różnych Narzędzi i Effektów po 21 Woienno robotczej Kompanji pozostałych. Chęć kupna mający zakupione przedmioty placąc gotowizną, takowe w ciągu godzin 24 zabrać obowiązani będą. — Warszawa d: (5) 17 Października 1832 r. — Podpułkownik Inż: *Engbricht*.

#### PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Dobowski Józ: Ob: z Koziemim, Klićki Paw: Ob: z Chrzejanki, Juszkiewiczowa Mał: Ob: z Gub: Wołyńskiej, Lechowicz b. Prezes z Siedlec, Rostworowski Jul: Hra: z Kłoczewa, Załuski Ant: Hra: z Wodynia, Richter Jenerał z Radomia, Kerner Jan Ob: z Krakowa, Krzywicki Xaw: Ob: z Drezna, Sagatowski Sewe: Ob: z Kiiowa, Magnus Bankier z Berlina, Grabowski Lei Hra: z Mrogi, Zass Jenerał z Płocka, Michałowski Teo: Ob: z Karlsbadu.

#### DONJESIENIA.

Przy ulicy Leszno w domu pod Nr 659 na przeciw brany podwórze Komisji Skarbu, 3 POKOJE na 1m piętrze, z KUCHNIĄ, DRWALNIĄ, PIWNICĄ i GÓRĄ; każdego czasu do najęcia.

W Sklepie Ubogich sprzedają się WINA (Francuzkie Bordo białe i czerwone butelka po zł: 2 gr: 15, St. Julien zł: 3 gr: 10, Szato Margo i Szato Laht zł: 4 gr: 20, Ho Suteru zł: 4, Ho Preinjak zł: 4 gr: 15, Burgońskie Nuit zł: 4 gr: 15, Szambertin zł: 8, Węgierskie zł: 3, Dry Madeira zł: 6, Reiskie Rydeshejmer zł: 4, Liebfrauenmilch zł: 4 gr: 15, Hochhejmer zł: 6, Szlos Johaniberger zł: 8, Szampańskie zł: 12, kupującym przynajmniej za 25 złotych, dziesięć od sta bonifikowanem będzie.

Dobra nie zbyt odległa od Warszawy, mogące furami znaczne czynić odstawy, mają pomimo deszczów tegorocznych zdrowego i dobrze dosuszonego SIANA do 10,000 Cetnarów, które w większych ważonych mogły być w krótkim czasie odstawione do Warszawy. Mający chęć ułożenia się o ta-

kowe dostawy; zechce się zgłosić do Urzędu Gminnego majątności Żelisew przy trakcie bitym od Warszawy do Brześcia, w bliskości Stacji Pocztowej Mingoży położonej, gdzie zarazem mogła być zawarta ugoda o znaczną ilość KRUP JĘCZMIENNYCH i GROCHU.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż moją Fabryką ciągniętego ZĘOTA i SREBRA, oraz platerowanego przeniesiona została z ulicy Senatorskiej na ulicę Królewską pod Nr 1063. —

U: *Vorbredt*.

Znalezione Papiery GROSMAÑA, odebrać można w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Podpisana uwiadamia iż u niej w Triaktjerni przy ulicy Miodowej w domu W. Rostworowskiego oddat będą na Sniadania w Niedziele i Czwartki FLAKI, w inne zaś dni BIGOS HULTAJSKI za cengumiarkowaną, w też dni to jest we Wtórki, Czwartki i Soboty grywać będzie wieczorami Muzyka też sama, która zabawiąta publiczność u Wód Mineralnych. —

*Radlińska*.

SUMMA 20,000 zł: jest do ulokowania na dom muirowany w Warszawie położony, zgłosić się pod Nr 123 przy ulicy Tiekarskiej na pierwsze piętro od frontu.

Na rogu ulicy Żabiej i Elektoralfnej na przeciw Banku w domu pod Nr 955, są 2 MAGLE w Pokoju ustawione z nowo wynalezioną maszyną do maglowania białizny, a zatem upraszam Szanowną Publiczność, ktoby sobie życzył, może przysyłać Służących z białizną, a to za pomierną cenę, a za maglowanie pięknie zareczam. — J: L:

Dwa POKOJE wraz z nieodzownymi MEBLAMI iako to: Łóżkiem, Komodą i Krzesłami, do najęcia każdego czasu przy ulicy Leszno na przeciwko Rymskiej Nr 655. Wiadomość udział w nowo utworzonej w tym domu Kawiarni.

Wojt Gminy Ekonomiji Rządowej Warszaw: Cze: II. podaje do wiadomości public, iż w Mokotowie w dniu 22 b. m. sprzedane będą ruchomości po zmarłym Golejewskim, to jest, Krzesła, Szafy, zegary, Dorożka, i t. p. — *Dobrowolski*.

Nowy rodzaj KARTEK na flaszki lub butelki do Win, Wódek i Likierów w najnowszym guście są do nabycia paczkami, każdy gatunek oddzielnie, zawierających w sobie kartek sztuk 100, sprzedają się w Drukarni przy ulicy Treibackiej pod Nr 627 po cenie ustanowionej, za ieden tysiąc sztuk kar-

tek czyli paczek dziesięć, złp: 3, poiedynczo paczka po ga: 10, takowych nabyć można każdego czasu.

Ktoby miał SUMMĘ od 18,000 do 20,000 zł: do wypożyczenia na pewną hypotekę pod korzystnymi warunkami, raczy się zgłosić do Drukarni Kurjera, gdzie dalszą informacją otrzyma. Można także powziąć wiadomość ktoby sobie życzyl dzierżawy DOBR do 25,000 zł: intraty rocznej czyniących, na lat kilka w każdym czasie, warunki dogodne.

Osoba czytając Gazetę w Resursie d: 16 b. m. zapomniata OKULARY z futeralikiem zielonym, w złoto oprawne, może kto przez omyłkę zabrał; uprasza o oddanie przy ulicy Senatorskiej pod Nr 468 do Zegarmistrza, a prócz podziękowania chętnie ofiaruje nagrodę, gdyż szkła dobrane do oczu były nader użyteczne dla tej osoby.

*Dr: Podowski* przeniósł mieszkanie pod Nr 419 na rogu ulic Treibackiej i Krakow. Przedmieście.

Polak, NAUCZYCIEL języka francuzkiego i niemieckiego przy Szkołach publicznych, mający kilka godzin dziennie wolnego czasu, życzy sobie dawać lekcje prywatne pomienionych języków. Mieszka przy ulicy Nowy Świat, Nr 1289 na 2m piętrze.

☞ Kawiarnia od dawna istniejąca obok Kościoła Paulińskiego, przeniesioną została na ulicę Krakowskie Przedmieście pod Nr 29 na przeciwko Zamku. O tym nowym, gustownie i porządnie, na 1em piętrze urządzonej lokalu, o dobroci napoiów i rychłej usłudze, zawiadamiając Publiczność, dopełniam powinności gościa, szczerze i zupełnie zadowolonego. — K.... Z....

Podpisany PASAMONIK i SZMUKLERZ uwiadamia Szanowaną Publiczność, iż przeniósł swe mieszkanie z ulicy Nowiniarskiej z pod Nr 1800 z domu Brynera, na róg ulicy Elektoralfiej i Zimnej naprzeciw Orleju Nr 794; przyjmując obśtalunki na Burtę i Fiedrze Saskie, również dostać można gotowych wyrobów, podług wzorów Paryżkich i Wiedeńskich, a za akuratność na czas oznaczony ręczy. *J. Stiffohn.*

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Na skutek prośby Starozakon: Szał Moskowicza Rapa na teraz pod Nr 1379 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia, wszywa niniejszym każdego ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mie-

szkańców iż rzeczzone przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąđ wraze dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułu dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczczyński.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jahotkowski.*

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Na skutek prośby Staro: Szmulu Waltger na teraz pod Nr 2300 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego przesiedlenia, wzywa niniejszym każdego, ktoby takowe posiadał, lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem Mieszkańców, iż rzeczzone Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąđ w razie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułu dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczczyński.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jahotkowski.*

BECZKI do Kapusty lub do Wódki po Winie Węgierskiem, są do sprzedania w handlu Win pod Nr 530 przy ulicy Podwale. W tymże handlu dostać można WINA w rozmaitych gatunkach na szklanki, butelki, garce i na beczki, tak białego iako i czerwonego Erlauer, niemniej starego Węgierskiego od wielu lat w butelkach będącego, częściowo lub partjami, za najpomniejszą cenę.

☞ Handlujący Ogrodnik KEMLER, przejeżdżając poleca się z wyborem nasion Ogrodowych, niemniej Cebul Kwiatowych tak zwanych Harlemer Blumen Zwiebel; oraz najlepszemi gatunkami Jabłonek, Gruszek, Wisięń, Sliwek, Rिंगlotów, Brzoskwiń, Moreli, tak w wysokich drzewach iako i w szpalerach; znajdują się także Winorośle w najlepszym gatunkach, krzewy Róży ogrodowej i miesiecznej, wszystkie powyższe przedmioty sprzedać za najpomniejszą cenę i ręczy za dobroć wszystkich nasion. Mieszka w Hotelu Drezeńskim pod Nr 556 przy ulicy Długiej, w stacji pod Nr 18.

WEZWANIE. — Kurator Masy Rozbiorowej Xięcia Kazimierza Sapiehy, stosownie do rozporządzenia Trybunału Cywilnego Woiewództwa Podlaskiego pod dniem 9 Października 1832 r. do Nr 1745 wydanego, wzywa wszystkich Wierzycieli rzeczonyj Masy rozbiorowej Sapieżyńskiej, aby w terminie d: 29 Listopada 1832 r. o godzinie 10 z rana, dla na-

radzenia się w przedmiotach Massy wspomnianej dotyczących, przed W. Ochenkowskim Asesorem Referentem teŝże Massy w Mieście Siedluch osobiŝcie, lub przez Pełnomocników stawili się, gdyż inaczej sami sobie winę przypisać będą musieli, jeżeli fundusze Massy zkrzywdą ich uszczuplone zostaną. — Siedlce d: 13 Października 1832 r. — *Józef Pękostański* Patron i Kurator.

**CZTERDZIEŚCI** Czerwonych Złotych zapewni się dla tego, który doniosł do Redakcji Kurjera lub Bióra Informacyjnego o zginionej wiadomości w jakim czasie **TABAKIERGE** złotej kształtu, czworobocznego, mającej zwierzuch minjaturę Eugenjusza Króla Włoskiego 4ma brylantami średniej wielkości obsadzoną, a pod spodem 4 rzędy tychże brylantów w ilości sztuk 24 także wysadzonych. Zwrócenie się w mowie będącej tabakierki do właściciela, ze względu przywiązanej do niej pamiątki, nie tylko przyrzeczoną nagrodę lecz i czułą wdzięczność dla doznającego niezawodnie zjedna.

Wchód do mego mieszkania jest teraz przez wielką bramę Zoliborską, na ulicę Gwardyj, na przeciwko Kościoła Gwardjackiego. — *P. A. Baumann* Właściciel Fabryki Kart Król: Pols.



Dom 4ro piętrowy, w środku Miasta przy ulicy Dunaj pod Nr 134, masyf murowany, w dobrym stanie, jest z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami i czystą hypoteką, każdego czasu do sprzedania. Wiadomość w tymże domu każdego czasu na 3 piętrze od frontu powyższą można.

Podpisana wynalazczyni **KROPLI** dzielnie skutecznych od bólu **ZĘBOW**, tak z powodu zmiany mieszkania, jako teŝ i dla pory jesiennej, w której cierpienia te najmocniej czuć się dają dla pory zimnej i wilgotnej, ma sobie za obowiązek Szanowną Publiczność zawiadomić, iż mieszka teraz przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 373 na 2m piętrze od frontu, gdzie w każdej porze Szanow: Publ: takowemi Kroplami miło mi będzie za pomierną cenę przysłużyć się. — *Teressa Thomain.*

**GABRIEL GRAFF** ma honor Szanownym Damm oznajmić, iż przeniosł mieszkanie swoje pod Nr 497 przy ulicy Podwał w Pałacu Dyżmańskich; poleca się robotą **DOGODNYCH GORSETÓW**, które Dama mając na sobie może mieć bardzo zgrabną figurę.

**JOZEF WAZNIEWSKI** Krawiec Męzki przeniosł

swe mieszkanie z ulicy Krakowskie Przedmieście z pod Nr 453 na ulicę Podwał pod Nr 525, do domu Szwarcow zwanego, na przeciwko dawnej Reursury Kupieckiej, na doł.

Podpisana utrzymuję odtąd w domu przy ulicy Elektoarnej Nr 794 Lit: A. wprost ulicy Orlej **KAWIARNIA**, na sposób Francuzki, pod tytułem **Café Royal**, polecam się względem Szanownej Publiczności, iż w nowo upiększonej Kawiarni znajdzie Szanowna Publiczność przy rychłej usłudze i czystości różne napoje, tym sposobem podpisana ma nadzieję, że dokładając wszelkich swych starań zdoła zadowolić Szanownych Gości. — *Melanja Krampon.*

Podpisany ma honorawiadomić Szanowną Publiczność, iż założył **WARSZTAT** wszelkich robot Krawieckich w najnowszym guście, tak cywilnych jako i wojskowych, oraz Płaszczy Damskich; przytem przyrzeka żądającym wystawić garnitur w przeciągu 24 godzin, co dla podróżnych może być dogodnością. Mieszka przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 431 w demu zwanym Rezlera, a teraz W. Piotrowskiego. — *H: Kowalewski.*

**DRZEWO QPAŁOWE** sosnowe, suche, ieszcze w r. 1830 karowane jest do szpepania na sztuki lub w szychtach po cenach stałych z odwozką lub bez, na placu Nr 2564 przy ulicy Rybaki zaraz za domem rządowym Prochownia zwanym po lewej ręce. Życzący takowe nabyć może nawet swój adres w Magazynie T. Czabana pod Nr 496 zostawić a usługa iak najrychlejsza zapewniana się. Uwiadamia się przytem Prześwietną Publiczność, iż dotychczasowa sprzedaż na placu pod Nr 2609 przy ulicy Bocznej zaraz za pałacem pod Błachą zwanym, zamkniętą została, a Drzewa suchego iedynie po wyżej wymienionym Nr 2564 nabyć można.

Podpisani Fabrykanci **PORTERU** i **PIWA** Angielskiego w Warszawie, dawniej przy ulicy Wolskiej pod Nr 3084 fabrykę swoją utrzymujący, która w roku zeszłym w czasie szturmą Warszawy, zniszczoną została, przenieśli takową tymczasowo do Browaru niegdys Pani Vettirowej, przy ulicy Żelaznej pod Nr 1124, oczem Prześwietną Publiczność zawiadomić mają honor, z tem nadto zapewnieniem, iż tak iak przedtem tak i teraz wszelkich dołożą usiłowań zjednać sobie łaskawe względy i zaufanie Szanownych Obywateli i Handlem tym trudniących się, iakie niegdys od tychże pozyskali. Ceny stałe powyższych trunków są następujące. Porteru Oxeft

ieden, w Warszawie zło: 180, 100 Butelek, po 5 na garniec w Warszawie zł: 100, 100 Butelek po 6 na garniec w Warszawie zł: 88; na Prowincji Portera Oxeft ieden zł: 164, 100 Butelek 5 na garniec zł: 95, 100 Butelek 6 na garniec zł: 83; Piwa Angielskiego w Warszawie Oxeft ieden zł: 210, 100 Butelek po 5 na garniec zł: 433, 100 Butelek po 6 na garniec zł: 115; na Prowincji Oxeft ieden zł: 194, 100 Butelek 5 na garniec zł: 128, 100 Butelek 6 na garniec zł: 110. — *Jerzy Hall et Kompa.*

Potrzebny iest GUBERNER mogący usposobić posiadającego już nauki na Klasę 2gą Ucznia do wyższych nauk, i oprócz tego mówiący dobrze po rusku, po niemiecku albo po francuzku, którzyby już trudnił się wychowaniem dzieci i mógł przekonać o dobrem swem prowadzeniu. Bliższa wiadomość w Biórze Zleceń.

W Rynku Starego Miasta na rogu ulicy Sto Jańskiej gdzie Sklep z Owocami, są WINOGRONA na funty do przedania z Dóbr JW. Zamojskiego z Maciejowic, funt po zł: 2 gr: 15.

Eksekutor Testamentu s. p. Bogumidy Dąbrowskiej, wzywa Annę Wisłocką, Justynę Bukowską z zamieszkania niewiadomych, aby się stawily po odebraniu Legatu, do tegoż Eksekutora, zamieszkałego w Probstwie Panny Marii w Warszawie w przeciągu miesiąca iednego, w przeciwnym razie Legat ubogim rozdany zostanie. — Wincenty Dąbrowski.

SKŁAD DRZEWA OPAŁOWEGO, suchego, za pomierną cenę, na sztuki, oraz szczyty, iest do nabycia na Rybakach Nr 2566 za Prochownią, na placu w domu W. Szczawińskiego.

Niedziatkowski Antoni Patron Trybunału, przenosił mieszkanie do pałacu Dyzmańskiego Nr 497 Lit: A. wchodząc od ulicy Podwale na lewo, do lokalu parterowego czyli dolnego w officynie z korpusem pałacu stykającej się.

W Lasach Dóbr Wiązowna należących, o półtrzeci mili odległych od Pragi, sprzedają się SAŻNIE trzymające 3 łokcie wysokości i długości, a półtora szerokości, DRZEWA szczapowego Dębowego, Brzozowego, Olszowego po zł: 10, Sosnowego po zł: 8, zaś Osowego po zł: 7.

BROWAR, GORZELNIA, MEYN koński, DOM mieszkalny z całym zabudowaniem Gospodarskiem, wszystko murowane, do wydzierżawienia z wolnej ręki na lat 3, w każdym czasie w Mieście Górze Kalwarji. Wiadomość tamże u Właściciela,

RURY do Pomp z drzewa suchego już zupełnie użyteczne, w rozmaitej długości sztuk kilkanaście, znajdują się do sprzedania w fabryce Portera J. G. Glimpha przy ulicy Ciepłej i Krochmalnej pod Nr 1108; życzący raczy się o pomienionej cenie w mniejsu przekonać.



W dniu 20 Września we Wsi Zalesie pod Grójcem przy starym trakcie Krakowskim, Zrebica kara bez odmiany, od cycka, pobiegła z paszy za przeieżdzającym w szlafroku, Bryczką odkrytą, parą Kołmi siwym i brudno kasztanowatym lub skarogniadym, z człowiekiem w Libe rji niebieskiej. Szukający powzieli ślad, że przeieżdział przez Młasto Mogielnice, nocował w Nowem Mieście i udał się przez Most za Pilicę z tąż Zrebicą. Ktośby powiadał o niej pewną wiadomość niech raczy donieść do Burmistrza Miasta Grójca, a otrzyma wynagrodzenie.



Suczka mała, Amerykańska popielata, bez sierści i ogona z natury, łapki u dołu pstrę kate białe, na łbie małe białej krótkiej sierści, z czarną obwódką, zginęła w dniu 13 L. w. i r. po południu; ktośby o takowej wiedział lub znalazł, uprasza się o oddanie do domu Nr 411 przy ulicy Krakowskie Przedmieście, właściciele Kapitanowej Stepnickiej, a za co otrzyma kilka Dukatów nagrody.

**DONIESIENIA z BIORA JNFORMACYJNEGO.**

Potrzebny iest KOCZ lekki albo KOCZOBRYK mało używany, lub też WOLANT niekryty; mający takowe, raczy się zgłosić do Bióra Jnforma.

SKLEP obszerny z Kuchnią przy ulicy Bielańskiej, iest do wydzierżawienia w każdym czasie. Wiadomość w Biórze Jnformacyjnem.

**DONIESIENIE z BIORA ZLECEN, PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit: C.**

FURMAN przybyły z Poznania chce zabrać FA-DUNEK lub PODROŻNYCH iadących do Berlina, Poniańa lub Lipska; stoi w Hotelu Lipskim pod Nr 5.

Wczoraj wyciągnięte Nra 64.—7.—75.—87.—94.

Dzisiaj ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 6.

TEATR NARODOWY. Jutro *Sroka Złodziej*. J.Panna *Miler* przedstawi rolę *Anusi*.

TEATR ROZMAITOSCI. Jutro *Mąż zawoioowany*. *Skryte drzwi*. *Prima Aprilis*

Widowisko Walki Zwierząt Jutro zacnie się o godzinie 3ciej.